



MINISTÉRIO DA ECONOMIA – PREGÃO 10/2020 (LOTE 12)

Quadro 1 - Dados da Licitante

Razão Social				CNPJ	
DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI				09.370.244/0001-30	
Endereço			Bairro	Cidade	
ADE CONJUNTO 20 LOTE 46 PARTE" A"			ÁGUAS CLARAS	BRASÍLIA	
UF	CEP	E-mail			DDD/Telefone
DF	71989300	comercial@defenderservicos.com.br			61- 3301 7219

Quadro 2 - Dados do Representante Legal da Licitante

Nome				CPF/RG	
LUIZ CARLOS DA SILVA BATISTA				044.513.631-60	
Endereço			Bairro	Cidade	
QN 07 CONJUNTO 18 LOTE 22 – RIACHO FUNDO			RIACHO FUNDO	BRASÍLIA	
UF	CEP	E-mail			DDD/Telefone
DF	71805718	luiz.batista@defenderservicos.com.br			3301 7219

Quadro 3 - Validade da Proposta (LOTE 12)

Pregão Eletrônico	10/2020	Data da Proposta	14/07/2021 (Revalidada)	Validade da Proposta (dias) ¹	90 dias
Objeto					
Contratação para prestação de serviços de apoio administrativo, recepção e secretariado pelos órgãos e entidades da Administração Pública Federal - APF direta, autárquica e fundacional, no âmbito do Distrito Federal - DF, com execução realizada mediante alocação pela contratada de empregados com os cargos de Auxiliar Administrativo, Assistente Administrativo, Recepcionista, Recepcionista Bilíngue, Secretário Executivo I, Secretário Executivo II e Técnico em Secretariado, com disponibilização de solução tecnológica para gestão e fiscalização contratual, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, observadas as condições estabelecidas no Termo de Referência - TR.					

¹ Observada a validade mínima de 60 dias, conforme Lei nº 8.666/1993.

Quadro 4 - ACT/CCT/DCT

Entidade Sindical da Empresa	SEAC/DF
Entidade Sindical dos Empregados	SINDISERVIÇOS-DF/2020 e SIS-DF/2020
Número de Registro ¹	Nº REG. SINDISERVIÇOS = DF 00001/2020 e termo Aditivo ACT/CCT DF 0000428/2020
	Nº REG SIS/DF = DF00013/2020
Início Vigência	01/01/2020
Fim Vigência	31/12/2020

¹ Inclusive aditivos, se houver.

Quadro 5 - Regime Tributário da Licitante

Regime tributário	Documento Comprobatório ¹
LUCRO REAL (NÃO-CUMULATIVO)	EM ANEXO

¹ Anexar documento comprobatório.

Quadro 6 - Contribuições Sociais

Código FPAS				Índice FAP¹					
515				FAPWEB 1,0145					
Contribuições Sociais (%)									
Previdência Social	GIIL-RAT	Salário Educação	INCRA	SENAI	SESI	SENAC	SESC	SEBRAE	FGTS
20,00%	2,0290%	2,50%	0,20%	0	0	1,00%	1,50%	0,60%	8,00%

¹ Anexar documento comprobatório.



Quadro 7 - Valor da Proposta (LOTE 12)

Lote	Unidade	Órgão ou Entidade	Cargos																								Total									
			Auxiliar Administrativo					Assistente Administrativo					Recepcionista				Secretário Executivo I					Secretário Executivo II					Técnico em Secretariado					Valor (R\$)				
			Quantidade	Valor do Posto (R\$)	Subtotal Mensal (R\$)	Subtotal 28 Meses (R\$)	Data Contratação	Quantidade	Valor do Posto (R\$)	Subtotal Mensal (R\$)	Subtotal 28 Meses (R\$)	Data Contratação	Quantidade	Valor do Posto (R\$)	Subtotal Mensal (R\$)	Subtotal 28 Meses (R\$)	Data Contratação	Quantidade	Valor do Posto (R\$)	Subtotal Mensal (R\$)	Subtotal 28 Meses (R\$)	Data Contratação	Quantidade	Valor do Posto (R\$)	Subtotal Mensal (R\$)	Subtotal 28 Meses (R\$)	Data Contratação	Quantidade	Mensal	Anual (12 meses)	Total (28 meses)					
12	Posto	MRE	138	3.239,42	447.039,35	12.517.101,78	30/04/21	0	5.325,95	0,00	0,00	-	66	4.196,19	276.948,76	7.754.565,27	30/04/21	6	8.885,87	53.315,19	1.492.825,39	30/04/21	0	9.963,29	0,00	0,00	-	64	4.880,71	312.365,65	8.746.238,33	30/04/21	274	1.089.668,96	13.076.027,48	30.510.730,78
		VPR	0		0,00	0,00	-	16		85.215,27	2.386.027,57	06/01/21	4		16.784,77	469.973,65	06/01/21	5		44.429,33	1.244.021,16	06/01/21	4		39.853,15	1.115.888,27	06/01/21	2		9.761,43	273.319,95	06/01/21	31	196.043,95	2.352.527,40	5.489.230,59
		Total	138	-	447.039,35	12.517.101,78	-	16	-	85.215,27	2.386.027,57	-	70	-	293.733,53	8.224.538,92	-	11	-	97.744,52	2.736.846,54	-	4	-	39.853,15	1.115.888,27	-	66	-	322.127,08	9.019.558,28	-	305	1.285.712,91	15.428.554,87	35.999.961,37

Valor para 28 meses: R\$ 35.999.961,37 (Trinta e cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos).

¹ Observado o prazo de execução de 28 meses, conforme subitem 1.5 do TR.

Declaramos que:

1. concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 10/2020 e seus Anexos.
2. nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços prestados sem ônus adicional;
3. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos; e 4. estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos.
4. Declaramos ainda que, as categorias a serem contratadas por esta empresa estarão vinculadas ao SINDISERVIÇOS/DF e ao SIS/DF e que ambas CCTS, são firmadas pelos sindicatos laborais, ora mencionados, e o Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação – SEAC/DF, ao qual esta empresa está diretamente vinculada ao uso das CCTs vigentes.

Brasília, 14 de julho de 2021


DEFENDER CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI
 Luiz Carlos da Silva Batista